Российская Федерация

Республика Алтай

Онгудайский район

Ининское

сельское поселение

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ондой аймак

Ийиннин

jурт jеезези

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                        JÖП

 От 20.07.2021  г.                                                                       №160
О внесении изменений и дополнений

в постановление Главы  от 17.10.2016 г .№ 409

Об утверждении  административного регламента

предоставления муниципальной услуги

 «Предоставление письменных разъяснений

 налогоплательщикам и налоговым агентам

по вопросам применения нормативных

правовых актов о местных налогах и сборах»

       В соответствии Федерального закона  от 27.07.2010  № 210-ФЗ « Об организации  предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  администрация  Ининского сельского поселения

  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Раздел 5 п.5.2 абзац 2 читать в новой редакции:
  - Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

     государственной или муниципальной услуги;

2. Раздел 5 п.5.2 дополнить следующими пунктами:

-  приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г
-  требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г.
 2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте МО «Онгудайский район»,странице Ининского сельского поселения
 3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Ининского

сельского поселения                                            И.Е.Аткунов